



## Resolución Directoral

Chancay, 16 de Mayo de 2025

## VISTO:

El Acta de Instalación del Proceso de Concurso para acceder al Puesto de Jefe/a y Supervisor/a I del Departamento de Enfermería del Hospital Chancay y SBS "Dr. Hidalgo Atoche López", de fecha 15 de mayo de 2025, suscrita por los miembros de la comisión de concurso, y;

## **CONSIDERANDO:**



Que, mediante Decreto Supremo Nº012-2015-SA, se aprobó el Reglamento de Concurso para acceder a los puestos de Jefe/a de Departamento de Enfermería, Jefe/a de Servicio de Enfermería, Supervisor/a ! y II, Coordinador/a y Supervisor/a del Cuidado Integral de Salud, Supervisor/a de Enfermería o sus equivalentes en el Ministerio de Salud, sus organismos públicos y gobiernos regionales;

Que, el Artículo 5º del citado reglamento establece la conformación de la Comisión de Concurso para efectos de la conducción de los procesos de concurso de los puestos de enfermería, la misma que será designado por resolución del titular de la entidad;

Que, mediante Resolución Directoral Nº170-2025-DIRESA-LIMA-H-CH-SBS-DE, de fecha 13 de mayo de 2025, se conforma la comisión de Concurso, encargada de conducir el proceso de selección para el puesto de Jefe/a y Supervisor/a I del Departamento de Enfermería del Hospital Chancay y SBS "Dr. Hidalgo Atoche López";

Que, la mencionada Comisión de Concurso, en cumplimiento de sus funciones, ha elaborado y aprobado las Bases del Concurso para acceder al Puesto de Jefe/a y Supervisor/a I del Departamento de Enfermería del Hospital Chancay y SBS "Dr. Hidalgo Atoche López", la cual comprende todas las etapas, desde la convocatoria hasta la publicación del resultado final, instrumento que es necesario aprobar mediante el correspondiente acto resolutivo;

Estando a lo expuesto y con el visto bueno de la Oficina de Administración y Asesor legal del Hospital de Chancay y Servicios Básicos de Salud "Dr. Hidalgo Atoche López";

Con las facultades conferidas en los artículos 7° y 8° del Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Chancay, aprobada por la Ordenanza Regional N° 008-2014-CR-RL, y Resolución Gerencial General Regional N° 212-2024-GRL-GGR.

## SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, las Bases del Concurso para el Puesto de Jefe/a y Supervisor/a I del Departamento de Enfermería del Hospital Chancay y SBS "Dr. Hidalgo Atoche López", la misma que contiene quince15 folios, la cual forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER la publicación de la Bases aprobadas mediante presente resolución en el Portal web del Hospital Chancay y Servicios Básicos de Salud "Dr. Hidalgo Atoche López" y en la marquesita de la entidad para su difusión.

Registrese, Comuniquese y Cúmplase.

Transcrita para:
Oficina de Administración
Administración de Personal
Unidad de Personal
Asesoría Legal
Archivo

()

